平成３０年度 第７回中村町内会組織等検討委員会議事録

日 時 ：２月１７日（日） １３：００～１４：３０ 中中村自治会集会所

出席者 ：委員：宮﨑亘、岡村順司、伊藤、安達恒三、足立原宏司、佐佐木昌幸（書記）

町内会役員：寺田武雄、大宅健一、松本貴広、大倉康、金田芳夫、宮田美樹夫、臼井知次

     中中村自治会組織検討委員会：長尾昭男

各委員会委員長：松永勝次、杉山利昌、磯川修

欠席者 ：岡本松之助、大貫幸男                      （順不同・敬称略）

１．確認

  ①出欠席者

  ②第６回議事録の確認 → 訂正無し、ホームページへアップ

２．議題

   ①各委員会の今年度の活動総括と活動費について

    —— 従来委員の役員手当てとして予算立てがされてきたが、今後はその点を改め、活動方針、

活動計画に沿った予算立て、活動に見合った支出とする。

    ア）防犯活動推進委員会：今年度予算（６０，０００円）

      各自治会へ１５，０００円組み入れ（従って今年度の経費支出は４５，０００円）

    イ）まつり実行委員会：今年度予算（３６，０００円）

      事務局の事務費を町内会へ提出

      今年度の活動について報告（資料：「祭り実行委員会」の活動）

      今年のどんど焼きの消火時間についてクレームが一部あったが事前のインフォメーション

      周知の仕方を工夫したい。例えば参加される方は１６：３０までにお願いします等々。

    ウ）広報委員会：今年度予算（５６，０００円）

      町内会マップの作成は平成３１年度に作成、配布

      今年度支出予定 サーバー管理料   １８，１４４円

              ホームページ管理料 ３２，４００円

              ポスター作製等の諸経費として５，０００円

    エ）防災委員会：今年度予算（２０，０００円）

      事務所経費コピー代等 ４～５，０００円他、各自が負担している金額の支出

      委員会課題として「自主防災」について計画立案

残高約３００万円の積立金について

各自治会からの防災費用の徴収ついての検討

    オ）組織検討委員会：今年度予算（１５，０００円）

      事務局関係費として５，０００円程度の支出

②総会に向けて

③その他

   ◎中中村自治会長より、中中村自治会の「中村町内会」からの独立案の取り下げにに

ついて報告があった。特に自然災害等における地域連携が必要不可欠。上・下中村

自治会と一体的な自助共助体制を確立が不可欠。

◎境川クリーンアップ（境川大掃除）への参加要請 ５月２６日 ９：００～

    （昨年まではみこし祭り、盆踊り当日だったが、今年度は時期が早まった）

３．今後の日程

  今年度の組織検討委員会は無し。

  ３月２４日（日）１４：００～ 中村町内会総会

                                    以上